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1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
Shoqeria "Tring TV" sh.a eshte krijuar si shoqeri aksionere, me aksioner te vetem me Vendim
Gjykate Nr. 32591 dt.20/12/2004. Me date 0211212008 kryhet regiistrimi i aplikimit prane

QKR-se ne ane te te cilit jane depozituar Vendimet e Asamblese se pergjithshme te ortakeve
date 2411112008 dhe 25/ll/2008 te cilet bejne ndryshimin e statusit dhe emrit te shoqerise nga

"Theatre International" sh.p.k ne "'Tring TV" sh.a., si dhe shoqeria nga shoqeri me ortak te
vetem, kthehet ne shoqeri me tre aksionere.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.25l2018 dt.10.05.2018 Per
Pasqyrat Financiare.
nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet
Shoqeria'oTring TV" sh.a zhvillon aktivitetin e saj :- ne fushen e ndertimit dhe te hegtimit te
sistemeve te Telekomunikacionit dhe Transmetimeve Televi2ive te cdo lloji (tokesor me kabllo
ose satelitor ne forme te koduar apo te pakoduar), hegtimin e aparaturave per sistemet e

transmetimit dhe te marrjes se valeve televizive, prodhim transmetim, ritransmetim dhe shitjen
ne menyre dixhitale te produkteve dhe sherbimeve audio e video, prodhimin, tregtimin dhe

shperndarjen te programeve te ndryshme radio-televizive si dhe video audio kasetave ne

formate te ndryshme profesionale ose jo dhe prodhimin e shitjen e spektakleve televiziv,
shfaqjeve teatrale, dokumentareve televiziv, reklamave, filmave artistik me metrazh te shkurter
te mesem dhe te gjate, filmave vizatimor , programeve audio vizual te cdo lloji, dublimin dhe

titrimin e filmave te huaj e shqipetar, per vende te tjera etj. si dhe shperndarjen e tyre ne

Shqiperi dhejashte kufijve te saj.
Kontributi ne shoqeri perfaqesohet nga kapitali i tre aksionereve si me poshte:

Pronesia mbi Aktivet
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente zyra me qira. Aktivet e saj perbehen nga

aparaturateknike dhe informatike, makineri e pajisje pune, mobilje dhe orendi, mjete transporti
dhe iventar ekonomik.

Kapitali
Kapitali i shoqerise prej 250,000,000 leke eshte kapitali i nenshkruar i regjistruar prane QKR-
se me Certifikaten e Kryerjes se Regiistrimive date 0211212008.

Kapitali paraqitet si me poshte:

-Znj. Ridvana Dulaku
-ZnjHolta Dulaku
-Znj. Melina Dulaku

Ridvana Dulaku
Holta Dulaku
Melina Dulaku
Total

34%tC aksioneve,
33o/ote aksioneve
33Yote aksineve.

Vlere
Nominale
Aksioni

Nr. Aksioneve %
Kapital

Nenshkruar

85,000,000
82,500,000
82,500,000
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Administrimi
Shoqeria drejtohet nga Keshilli i Administrimit i cili perbehet nga administratori i pare dhe dy
administratore te tjere ligjore . Administratoreve i perkasin te gjitha kompetencat per drejtimin
ekzekutiv te pergjithshem.
Keshilli i administrimit i perbere nga tre administratore me Administratore e pare Znj. Ridvana
Dulaku dhe Administratore te tjere- Z. Artan Dulaku dhe Z. Sotiraq Toshi.

Shoqeria per vitin 2020 ka patur nje numur mesatar punonjesish prej 135 te punesuar

2. Politikat kryesore kontabile

2.1Bazate pergatitjes
Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregiistrimeve kontabel te
mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligit 9228 date 29 Prill 2004 "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne
formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2).
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e

konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputt{e me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo giithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te jape
gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te
larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme
per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime.
Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportues6, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin
perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur
merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne

menyre te kompjuteriztar, me ane te nje programi te kontabilitetit.
Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.
Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane
pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

2.2 Instrumentat financiare
Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe

kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, fumitore dhe te
tjera detyrime.
Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, gdo kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te
njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompanib eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet
financiare nuk njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara

nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te
trete pa mbajtur te drejtat e lit ose ne thelb te gjitha rreziqet dhe perfitimet nga aktivi.
Blerja dhe shitja normale e akti financiare ne daten e shitblerjes psh. daten ne
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te cilen kompania vendos vete te bleje apo te
nese detyrimet e Kompanise te specifiku ara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose
anullohen.

Mjetet Monetare
Zeri para ne dore dhe te ngiashme perfshin parate ne dore, depozitarrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose rne pak.

Kerkesa per l'u arketuar
Kerkesat per t'u arkefuar afatshkurtera jane paraqifur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me
vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te iejuara
mund te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston
nje evidence objektive qe keto kerkesajane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera
Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te
amortizueshme duke njohur gdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
interesi efektiv.

Te tjera
Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur
metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.
Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken 2.8.
Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te
drejte te pakushtezuarte ndryshoje marreveshjen e huase perte pakten 12muaj pas dates se
bilancit.

2.3 Inventaret
Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin
me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i
referohet vler6s neto q€ nj6sia ekonomike raportuese pret tE pErfitoj€ nga shitja e inventarit, n€
rrjedh6n normale tE biznesit.
Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e
Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore ojektive
qe kegojne qe inventaretjane zhvleresuar.

2.4 Aktivet Afatgiata Materiale
Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi.
Aktivet Afatg1ata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te

Metoda per llogaritjen e amorti4imit eshte mbi bazen e_Metoda per llogaritjen e amorti4imit eshte mbi bazen eSyffi zbri
roka dhe Ndertimet ne proces. q dh'. yTff:yegruP:r
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Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve
me vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2.5 Aktivet Afatgiata Jo-Materiale
Ne bilanc AAJM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje tp
akumuluar nga zhvleresimi.
Aktivet Afatgjata Jo Materiale jane vleresuar me koston e blerjes.
Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte mbi bazen lineare.
2.6 Kuotat e kapitalit
Kuotat e aksioneve njihen si kapital. Aksionet njihet me vleren nominale 2,500 leke secila.

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare
Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te

shtyra rishikohen ne. cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim.
Nese ekziston ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.
Humbja nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e

rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.
Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres

se drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres.ne perdorim, flukset e pritshme te parase

skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur noffnen e skontimit perpara takses qe paraqet

vleresimin e tregut per vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.
Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date

raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje
humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per
percaktimin e vleres se rikuperueshme. Nje humbje ngazhvleresimi anullohet deri ne ate mase

qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, qe

do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do tekishte ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare
Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa'ngiarje
kane pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atrj aktivi.
Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar
llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te
parase te skontuara me nofinen efektive te interesit.
Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa

tjeteq e aktiveve vleresohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut.
Te giitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.
Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje
te ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te
amofiizuaruanullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

2.9 Njohja e te ardhurave
TE ardhurat janii hyrje bruto t€ p6rfitimeve ekonomike gjat€ periudh6s, tE cilat vijn6 nga

veprimtaria e zakonshme e nj€ njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin rritje nE kapitalin neto,

p6rveg rritjeve q€ lidhen me kontributet nga pjes€marr6sit nE [tal. Ti! ardhurat p€rfshijn6

vetdm vleren e drejte te p6rfitimeve ekonomike t0
e mal lrave d he sherb i meve ei ate 
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Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura p€r llogari te palEve tE treta
si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sh€rbimeve, si dhe tatimi i vler6s sE shtuar,
te cilat nuk jan0 p€rfitime ekonomike qe hyjne nE njEsin6 ekonomike dhe nuk sjellin nitje t€
kapitalit neto.
Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me

riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.'

2.10 Shpenzimet

Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime
zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles
perkasin.

2.ll T e ardhurat dhe shpenzimet finaciare
Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka,

fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet
valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit

efektiv.
Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve

njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre
Shpenzimi (e ardhura) tatimore pdrmban shpenzimin tatimor aktual (tE ardhur6n tatimore

aktuale) dhe shpenzimin tatimor t€ shtyr6 (tC ardhur€n tatimore tti shtyri!). Shpenzimet qe lidhen

me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve

kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.
Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigiim te detyrimeve

tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit te bilancit,
duke marre si diference te perkohshme diferencat midis baz€s tatimore t€ nj€ aktivi ose pasivi

dhe vler6s s€ tij kontab€l neto nE bilanc. Tatimi i shffre llogaritet duke u bazuar ne shkallen

tatimore, te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, qe pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur

diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin p6r tatim te shryre vetEm p6r aq sa €sht6 e mundur q€ fitimet e tatueshme

tE ardhshme jend tE disponueshme kundrejt tE cilave tE mund t0 pErdoret aktivi tatimor i shtyr6.

Vlera kontabEl e njii aktivi tatimor t€ shtyrE duhet tE rishikohet n€ gdo dat6 td bilancit. Nje njesi

ekonomike do tE zvog€lojd vler6n kontab€l tC nj6 aktivi tatimor te shtlre p6r aq sa nuk ka m€

mund€si q€ fitim i tatuesh€m i mjaftueshem t€ jet€ i disponuesh6m p6t tE lejuar p6rfitimin e

p€rdorimit t6 njti pjese ose i te giithe atij aktivi tatimor te shryre. Qdo zvogElim i tilld do tE

rimerret deri nE mas€n qt! b6het i mundur disponimi i fitimit tE tatuesh6m t€ mjaftuesh€m.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja i

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te secileqByy mike te grupit maten ne

monedhen baze te mjed isit .o"r"iffp*ry:pn
K'-"*(\{ \\y' odo

vepron (monedha ne
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(b) Transaksionet dhe Giendiet

Transaksion.t n" *o-r{Ja# ie huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke' perdorur

kurset e kembimit r" i",.r. t verj-es se;;;;i;'it' Fitimet Jhe humbjet qe rezultojne nga

kryerja e transaksio]n;;;" monedhe ,"'trri-Jt'" ngu ttonutttiti i aktiveve monetare dhe

derwimeve n, *or"it. ," rrrri .. t,rriii"J't]"iuffiit ; i"d*itit njihen ne pasqvren e te

urdhurave dhe shPenzimeve'

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

Euro
USD

31 Dhjetor 2020

t23.7.
100.84

31 Dhjetor 2019

121.77

108.64

Para ne dore

Para ne Banka

Aktive Afatshkurter

3.Miete Monetare

Perfaqeson giendjen ne banke dhe ne arke me 3l'12'2020 si me poshte:

.J Dhieto"0n
167,883

14.935.435

15.103'318
31.461.432

perfaqeson detyrime per tu arketuar pas dates

Likuiditetet rye olaoitur ne blanc ,"-' 
?;,1*5il:'Hf;;t lll[:::r:: i{i'r:ttr#Ji'ft:

',,.ru,:l?l;t:H.T:l',:#l?1ff ;il'ffiil'tr,,*poi*f erketedate'

4. Aktive te tiera afat shkurtta financiare

itt$rii'ailtl"" Latshkurter fi nanciare

31.12.2020 si me Poshte:

Kerkesa te arketueshm

Lf"g".fna*tesa te tjera te arketueshme

Totali

Totali

:tptulfry+: %
452,721,010

1-689'095 2',342',809

4 46G.182,319-454-416.105- --

--'perfaqeson klientet si me Poshte:

ino

4a Kerkesa te arketueshme
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454,416,105

4b Kerkesa te tjera te arketueshme perbehen si me poshte:

lreriudha llanar deri 31 Dhietor 2A2A

Kliente te vitit
Kliente mbi nje vit

Detyrime tatimore ne ndjekje

Garanci te dhena

Parapagesaa ne dogane

tvsh Leasing e llogaritur

Parapagime te mara 
.lotali

Mallra
Iventar I imet
Parapagime te dhena

Totali

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Totali

3l Dhieror 2()20

296,t70^229

156,556,781

3l Dhietor 2020

0

0

28.073

1,438.329

222-6q4

1,689,096

31 Dhietor 2019

302,380,788

162,058,781

464,439,570

3l Dhieror 2019

0

464.250

50,505

1.388,183

439,872

2,342.,809

5. Inventari

Shoqeria ka ne dispozicion iventare te cilat perfaqesojne giendjen e inventarit te mallrave te

shoqerise me date 3lll2l200 si me poshte:

31 Dhietor 202!- 3l Dhietor 2019

52,397,316
814,266

31,295,044

84,506,,626

Inv'entaret jane vleresuar me koston e marjes se tyre. Parapagimet e dhena perfaqesojne

parapagimet per furnizimin e mallit dhe te sherbimit'

6.Parapagime dhe shpenzime te shtyra perfaqesojne vleren e shpenzimeve te shtyra te cilat

do te shperndahen ne periudhat e ardhshme.

jt Dhjelell!!!- 3l Dhietor 2019

818,391,228

818,391,228

54,668,883

814.266

0

55,483,149

ffi
80r,160,272
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"Tring TV" Sh.a

R.r "R.RUGA E QELQIT", Tirane

Shenime per l)eklarimet Financiate

Periuclha'7 ixnar a.A :t nttit"t ZOZO

7 b.Ahivet Afatgiata Jomateriale

Aktive te TruPezuara

Gjendje 01.01.2020

Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2020

Amortizimi
Gjendje 01.01 .2020

Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2020

Weraneto 01.01.2020

Wera neto 31.12.2020

Hua Bankare Overdrafte

Kesti afatshkurter huase afatgjate

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1'e pagtreshme ndaj Punoniesr c

Detyrime tatimore

Parapagime te arketuara

Totali

detajohen si me Poshte:

Te drejta
transmetimi

- 285,182,911

Licensa

5,399p26
0

Totali

290,582,83'.7

0

285,182,911 5,392,925_

25,357,908

25,357,908_

259.825"003

259.825.003

290,582,837

0

2s.357,908
0

0

25,351,908

o 5,399,926 0 265,224,929

262,820,033

19,385,476

76,933,078
0

i.J"

o s322f2g- o 
---xsz2aw.

Ne aktivet afatgSatajomateriale perfshihen te giitha te drejtat,e transmetimit dhe licensat qe

shoqeria ka blere per ti ffansmetuar per nje periidhe me te madhe e se nje vit'

TcAktivetFinanciareparaqisinvlerenepjesemarjesneshoqeritetjera

Ne aktiv te bilancit paraqiten te glitha aktivet.per te cilen.slooeril ka.titull pronesie' se ato

paraqiten te vleresuara me vlereni ty.. ;hy,G ne shoqeri'.klasifikimi i tyre ne elemente te

veqante eshte ne perputhje me rregullat . p..',,-"'f*utu rya 
figii 'oPer kontabilitetin dhb pasqyrat

frnanciare". Per te gjitha ndryshimet n.'Aktiut te Qendrueshme ekziston dokumentacioni

perkates.

8. Pasivet Afatshkurtra ne detajohen si me poshte:

Iluate dhe parapagimet ne detajohen si me poshte:

31 Dhietor2020

77.134,128

30.49',7,736

I (7 s72.595

24.426;701

20.433.104

3.373,55'7

r03,672,268

G



'nTring TV', Sh.a
Rr "R.R.{JGA E QELQIT,,, Tirane
Sheninre per l)eklarimet Financiarc
Periuciha 1 .lanar deri 31 Dhjeto r 202A

Hua Bankare perfaqesojne overdraftet dhe lrogarite negative te Bankes

8a Te pagueshmet ndaj Furnitoreve detajohen si me poshte:

.. 31 Dhietor 2020
Fumitore te Vitit
Furnitore mbi nje vit

Totati

TVSH
Tatim Fitimi
Tatim ne burim
Sigurime shoqerore& TAp

Totali

Kredi Bankare

-Raifbisen Bank

-Alpha Bank

-Cerdins Bank

-Raifeisen Leassing

-Tirana Factoring Leas sing
- Parapagese Leasing
Kesti Afatshkufter huase afatgiate
Mardhenie me grupin

Parapagime te arketuara perfaqesojne vleren e
kartave gervishtese qe u takojne periudhave
periudhat e ardhshme.

9. Pasivet Afatgiata detajohen si me poshte:

13,653.827

3,927,410

274.294

2.677.s73

20..t33. t0J

3l Dhieror 2020

70.939,450
36,67 5,397

56,107,g2;

31,136

9,619.129

0

te ardhurave te shtyra (shidet e abonimeve ose
te dera fiskale) te cilat do te shperndahen ne

3l Dhietor 2019

-

149,954,675

I 12,965.359

3I Dhietor 2019

-

13,777,742

1,704,071

2.0s7 "26s
I6.933.079

31 Dlietor 2019

74.477,067

51 ,800,208

,, rr, ,r,
617 7))

8,i65,816

0

173,642.831

t83,929,925

957,,572,656 262,920,033

-

8 b. Detyrimet tatimore:

Llogarite e detyrimeve fiskare paraqiten me shumen per t,u paguar si me poshte:

31 Dhjetor 2020

Detyrimet fiskale jane lrogaritur konform legjisracionit perkates.

\

\

^\

Totali

,92*

(30,497,736)

1,912,263.445



"Tring TV" Sh.a
Rr "RRUGA E QELQIT", Tirane
Shenime per D eklarimct Flr:ar:ciare
Periudha 1 lanzr deri 31 Dhjetor 2A2A

10. Kapitalet e veta perfaqeson kapitalin themeltar te regjistruar ne QKR ne vlere 250,000,000
leke, humbjen e mbartur dhe fitimin neto te periudhes kontabel detajuar me poshte:

Kapitali i paguar

Fitimi / Humbja e pashperndare

Fitimi/ Humbja Rezultati i Ushtrimi

11. Shitje neto.

Shitjet neto detajohen si me poshte:

Shitje Abonime
Shitje kontenti
Te ardhura nga sherbimet

Totali

Te ardhura te tjera Revista

Totali

Kosto mallit shitur

Totali

l4.Shpenzime te personelit.
Ne kete ze perfshihen shpenzime si me poshte.

St Onirt", ZOn

250,000,000
- 184,103,844

58,911,694

:l Onirrc, ZOn

123.179,613

7l 8,813,756

4s8.2',78,t75

1,300,271,543

St Onirtu ZOn

2,497,193

2,487,193

1l Dhlrr", )0rc

250,000,000
-208,355,497

24,25I,653

1l Dhl.,"" )0rc

159,455,828

742,288,486

291,055,541

1J82J99,855

31 Dhjetor 2019

0 2,843,200

2$$240

124,807,850 65,896,156

12. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perfaqeson shitje si transport per te
trete qe nuk jane objekt i drejtperdrejte i veprimtarise se shoqerise.

13 Shpenzime per lende te para dhe sherbime.
Shpenzimet per mallra detajohen si me poshte:

31 Dhjrtor 20n
47,908,567

3l Dhjetor 2019

72,214,225

72,214,255

3l Dhjrt"r 20l9

67,606,948

ff':&
Paga

47,908,567



'oTring TV" Sh.a
R.r "RR.LGA E QEI-QIT", Tirane
Shenime per Deklatmet Financiare
Ileriuclha 1, laoar deri 31 l)hjetor 2A2A

Sigurime shoqerore

Totali

lS.Shpenzime te tjera.

Shpenzime te tjera

Sherbim nga te trete

Qera
Mirembajtje dhe riparime

Prime dhe sigurime

Licensa dhe koncesione

Konsulence ligjore

Shpenzime zyre

Pritje dhe perfaqesime

Penalitete& shpenz pa dokumenta

Te drejta transmetimi

Transferime udhetim dieta

Shpenzime postare dhe telekom

Taksa vendore, tatime te ndryshme

Shpenzime eneryii

Shpenzime transporti

Reklame publicitet

Sherbime bankare

Fitim nga kembime valutore

Te ardhuranga interest e demshperblime

Te ardhura te dera
Shpenzim nga kembime valutore

Shpenzime per interesa

13,729,010

101,688,897

3l Dhietor 20020

10,296,960

77,gg3ru

_st oni:g!_2019_

20,501,934.00

37,175,021

14,913,862

21,749,675

1,209,377

8,1 15,184

4,054,343

2,630,097

2,947,029

32,138,523

694,666,620

609,141

37,873,010

4,534,950

9,499,296

1,810,789

110,487,9r1

14,914,319

St Onirtu ZOW

, 17,474,733

19,842,288

0

(2,198,604)

(6,900,888)

) 28427,529

10,994,076.12

33,5 r9,067

16,',720.097

10,047.427

4,r 87,1 t0

12,430,211

2.990,164

1,197 .007

)'7'7) )qi
22.390,751

683,783,110

252,030

10.876,708

2.4s0,965

I 0.021.536

7sq 5qi

141.351 , t63

14.571,310

Totali

Tarifa e auditimit per vitin eshte 480,000 leke pa tvsh.

l6.Shpenzime Financiare.

Ne kete ze perfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte.

981,915,285 ___LE2fr9J!1_

3f Dhjetor 202n
0

0

0

' (2s.817,838)

(8.111,724)

(33.989,562

I"rring

Totali

IV" sh'a'



"Tring TV" Sh.a
Rr "RRUGA E QELQI"", ?irane
Shenime per Dcklarimet Financiare
Periudha 1 .Janu deri 31 Dhjetor 2A2A

lT.Fitimiillumbja Neto
Fitimi neto eshte llogaritur si me poshte.

Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura

B aza llo garitj e s Tati m it
Yo etatim Fitimit
Tatim Fitimi

Fitimi NETO

Te ardhurat ne lvahasim
rakordojne si me poshte:

me raportimet ne Formularin e Deklarimit te pageses nsh nuk

viti 2020 Viti 2019

73,259.184

22,390,751

9s.649.93s

15Yo

14,347,490

58,911,694

34,202,860

32,138,523

66,341,383

r5%
9,951,207

24,251,653

31 Dhietor 2020 3l Dhietor 2019

1,302.770,524

1,302,770,524 1,185,643,055

18 Ngiarje pas dates se mbylljes se bilancit

QE nga 31 dhjetori 2020, plrhapja e COVID-l9 ka patur ndikim tE r€nd6sish€m nE shum€

ekonomi lokale nE mbar6 globin. NE shumE vende, bizneset po detyrohen t€ nd6rpresin ose

kufizojn6 operacionet p€r periudha tE gSata ose t0 pacaktuara kohore. Masat e maffa p€r tE

ngadalesuar perhapjen e virusit, tE cilat p€rfshinE ndalimet e udh6timit, karantinat, distancimin

shoqeror dhe mbylljen e shErbimeve jo thelb€sore, kan0 shkaktuar nddrprerje te
konsiderueshme p€r bizneset nE t€ gjithe bot6n, duke rezultuar n€ njE ngadalEsim ekonomik.

Qeverite dhe bankat qendrore janE p€rgjigiur me ndErhyrje monetare dhe fiskale p6r tE

stabilizuar kushtet ekonomike. Edhe Qeveria e Shqip€rise ka marr€ nj6 sErC masash nE kuad€r

tE ngadalesimit tE perhapjes sE virusit td cilat pdrfshin6 shtyrjen e k€steve t€ kredive p6r tre

muaj p€r bizneset dhe individ€t t€ cilEt kan6 patur vEshtir0si ekonomike pdr shkak t€ masava t€

manaper ngadal€simin e p6rhapjes sE virusit, shtyrjen e pagesave t€ qirave p6r tre muaj, si dhe

nje sdr€ masash per ndalimin e bizneseve q€ konsiderohen jo thelbEsore dhe me rrezik p€r

Te ardhurat ne FDP

Mbyllje paradhenie

Parapagim te mara

Diferenc

Totali Sipas Bilancit

p6rhapjen e s6mundjes dhe ku
p6rcaktuara.

1,182,426,271

3,216,784

00

0

in e lEvizjes sE lir€ tE fashave orare t€

0



"Tring TY" Sh.a
Rl "R.K.UGA E QXLQIT", Tirane
Shenime per l)cklarimet Fioarciare
Periuclha l Janar deri 31 l)l"rietor 2020
Shoqeria ka p6rcaktuar qd k6to ngjarje jan6 ngjarje pas datds sE bilancit t€ cilat nuk k€rkojn6
korrigjime. Prandaj, pozicioni financiar dhe rezultatet e aktiviteteve mE dhe pdr vitin q€
mbyllet mE 31 dhjetor 2020 nukjan6 korigfuar p6r t€ pasqyruar ndikimin e tyre. Koh6zgiatja
dhe ndikimi i pandemisit COVID-I9, si dhe efektiviteti i piirgjigjeve tE qeverisd dhe bank6s
qendrore, mbetet i paqart6 ne kete koh6. Nuk Eshtd e mundur t€ vlerEsohet me besueshmeri
kohilzgiatja dhe ashp€rsia e k6tyre pasojave, si dhe ndikimi i tyre nE pozicionin financiar dhe
rezultatet e ShoqdrisE pEr periudhat e ardhshme.

Drejtimi i shoqErisE nuk 6sht6 nE dijeni t€ ndonj€ ngjarjeje tjetdr pas datEs sE aprovimit tE
pasqyrave financiare e cila mund tE kErkojd rregullime apo shpjegime nE k6to pasqyra
financiare.

Nuk ka ngiarje tE cilat kan6 ndodhur pas dat6s s€ raportimit dhe qE mund t0 kerkojn6
rregullime apo informacione shtes€ nga drejtimi i shoqerise nd lidhje me k6to Pasqyra
Financiare.

19 VIJIMESIA

Shoqeria deklaron se nuk ka probleme me vijimesine

@

bffi


